РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯХанты-Мансийский автономный округ - Югра(Тюменская область)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА»

ПРИКАЗ
27.02.2024 19/03-П-222
«Об утверждении тарифовна платные услуги, предоставляемыеобособленным подразделениемг. Сургут»

В соответствии с приказами Департамента физической культурыи спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.09.2023№ 331 «О внедрении в Ханты-Мансийском автономном округе – Югрефизкультурно-оздоровительных программ «Суставная гимнастика»и «Югорское долголетие», от 24.10.2023 № 19-ПОД-400 «Об определении иутверждении перечня услуг в области физической культуры и спортапредоставляемых населению Ханты-Мансийского автономного округа –Югры на льготных условиях», БУ ДО «Спортивная школа «Центр адаптивногоспорта Югры» от 28.09.2023 № 19/03-П-985 «О реализациив БУ ДО «Спортивная школа «Центр адаптивного спорта Югры»физкультурно-оздоровительных программ «Суставная гимнастика»и «Югорское долголетие», от 09.02.2024 № 19/03-П-155 «Об отмене простоя»,от 21.02.2024 № 19/03-П-196 « О внесении изменений в приказ № 19/03-П-155от 09.02.2024»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:1.1. Перечень платных услуг и тарифы на платные услуги,предоставляемые для граждан и юридических лиц обособленнымподразделением г. Сургут, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Перечень лиц, пользующихся скидками в ходе предоставленияплатных услуг обособленным подразделением г. Сургут, согласноприложению 2 к настоящему приказу.
2. Руководителю обособленного подразделения г.Сургут (Воробьёв А.А.)разместить настоящий приказ на информационном стенде спортивного центрав г. Сургут, ш. Нефтеюганское, 20/1.3. Начальнику отдела инноваций и информационного обеспечения(Колегова О.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте БУ ДО«Спортивная школа «Центр адаптивного спорта Югры» (csi-ugra.ru).4. Признать утратившим силу приказ БУ ДО «Спортивная школа «Центрадаптивного спорта Югры» от 24.08.2021 № 19/03-П-701 «Об утверждениитарифов на платные услуги ОП «Региональный центр адаптивного спорта»г.Сургут».5. Документоведу (Майер Ю.М.) ознакомить ответственных лицс настоящим приказом под подпись согласно листу ознакомления в течении 5рабочих дней с момента регистрации приказа.6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить наначальника отдела финансово-экономического обеспечения и бюджетногоучета (Родькина Э.А.).

Директор
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат00E3E5A1F09CDBC1C5E64D7ED9F9D730EDВладелец Вторушин Михаил ПетровичДействителен с 26.05.2023 по 18.08.2024

М.П. Вторушин

Приказ подготовил:
Экономист 1 категории отделафинансово-экономическогообеспечения и бюджетного учета Г.Д. Ситдикова
Согласовано:
Главный бухгалтер М.А. Евсюкова
Начальник управлениямедико-социальногосопровождения и реабилитации О.В. Коржук
Начальник отделаправовой и кадровой работы А.А. Чикирдин

С приказом от 27.02.2024 19/03-П-222 ознакомлены:
Родькина Э.А. ______________
Воробьёв А.А. ______________
Колегова О.В. ______________

* - абонемент возврату, обмену, передаче третьим лицам не подлежит.

Приложение 1к приказу от 27.02.2024 19/03-П-222
Утверждаю:
ДиректорБУ ДО «Спортивная школа«Центр адаптивного спорта Югры»

_____________М.П. Вторушин
Перечень платных услуг и тарифы на платные услуги,предоставляемые для граждан и юридических лицобособленным подразделением г. Сургут

№
п/п

Наименование занятий общей физической подготовки
для физических и юридических лиц

Цена руб.
(НДС не облагается)

Занятия общей физической подготовки в тренажерном зале
1 Занятие в тренажерном зале (1 час; 1 чел.) 230-00
2 Абонемент занятий в тренажерном зале в течение 1 месяца,

8 посещений (1 час; 1 чел.) 1 500-00*
3 Абонемент занятий в тренажерном зале в течение 1 месяца,

12 посещений (1 час; 1 чел.) 2 200-00*
4 Абонемент занятий в тренажерном зале в течение 3 месяцев,

36 посещений (1 час; 1 чел.)
(с правом переоформления на другое лицо один раз)

4 500-00*

5 Абонемент занятий в тренажерном зале в течение 6 месяцев,
72 посещения (1 час; 1 чел.)
(с правом переоформления на другое лицо один раз)

8 000-00*

6 Абонемент «Безлимитный» занятия в тренажерном зале в
течение 12 месяцев (1 чел.) (с правом заморозки на 1 месяц
и возможностью переоформления на другое лицо один раз)

14 000-00*

* - абонемент возврату, обмену, передаче третьим лицам не подлежит.

7 Абонемент «Семейный» занятия в тренажерном зале в
течение 1 месяца, 12 посещений (папа, мама, 1 ребенок) 5 400-00*

8 Индивидуальное занятие с инструктором в тренажёрном
зале (1 час; 1 чел.) 500-00

9 Абонемент индивидуальных занятий с инструктором в
тренажёрном зале в течение 1 месяца, 8 посещений
(1 час; 1 чел.)

3 800-00*

10 Абонемент индивидуальных занятий с инструктором в
тренажёрном зале в течение 1 месяца, 12 посещений
(1 час; 1 чел.)

5 500-00*

11 «MIX» разовое занятие (1час 30 мин; 1 чел.):
легкоатлетический манеж (сектор бега 30 мин) +
тренажерный зал (1 час)

250-00

12 Абонемент «MIX» занятия в течение 1 месяца, 8 посещений
(1час 30 мин; 1 чел.):
легкоатлетический манеж (сектор бега 30 мин) +
тренажерный зал (1 час)

1 900-00*

13 Абонемент «MIX» занятия в течение 1 месяца, 12посещений
(1час 30 мин; 1 чел.):
легкоатлетический манеж (сектор бега 30 мин) +
тренажерный зал (1 час)

2 700-00*

Занятия в легкоатлетическом манеже (сектор бега)
14 Занятие в легкоатлетическом манеже (сектор бега)

(90 мин; 1 чел.; 1 беговая дорожка) 150-00
15 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже

(сектор бега) в течение 1 месяца, 8 посещений
(90 мин; 1 чел.; 1 беговая дорожка)

1 100-00*

16 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже
(сектор бега) в течение 1 месяца, 12 посещений
(90 мин; 1 чел.; 1 беговая дорожка)

1 500-00*

17 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже
(сектор бега) в течение 3 месяцев, 36 посещений (90 мин; 1 3 700-00*

* - абонемент возврату, обмену, передаче третьим лицам не подлежит.

чел.; 1 беговая дорожка) (с правом переоформления на
другое лицо один раз)

18 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже
(сектор бега) в течение 6 месяцев, 72 посещения (90 мин; 1
чел.; 1 беговая дорожка) (с правом переоформления на
другое лицо один раз)

6 500-00*

19 Индивидуальное занятие с инструктором в
легкоатлетическом манеже (сектор бега) (1 час; 1 чел.) 400-00

20 Абонемент индивидуальных занятий с инструктором влегкоатлетическом манеже (сектор бега) в течение 1 месяца,8 посещений (1 час; 1 чел.) 3 000-00*
21 Абонемент индивидуальных занятий с инструктором влегкоатлетическом манеже (сектор бега) в течение 1 месяца,12 посещений (1 час; 1 чел.) 4 300-00*
22 Групповые занятия с инструктором для любителей бега влегкоатлетическом манеже (сектор бега) (1 час; 1 чел.) 200-00
23 Абонемент на групповые занятия с инструктором длялюбителей бега в легкоатлетическом манеже (сектор бега) втечение 1 месяца, 8 посещений (1 час; 1 чел.)

1 600-00*

24 Абонемент на групповые занятия с инструктором длялюбителей бега в легкоатлетическом манеже (сектор бега) втечение 1 месяца, 12 посещений (1 час; 1 чел.)
2 300-00*

25 Групповые занятия по фитнесу с инструктором влегкоатлетическом манеже (сектор бега) (1 час; 1 чел.) 200-00
26 Абонемент на групповые занятия по фитнесу синструктором в легкоатлетическом манеже (сектор бега) втечение 1 месяца, 8 посещений (1 час; 1 чел.)

1 600-00*

27 Абонемент на групповые занятия по фитнесу синструктором в легкоатлетическом манеже (сектор бега) втечение 1 месяца, 12 посещений (1 час; 1 чел.)
2 300-00*

Занятия в легкоатлетическом манеже(сектор толкания ядра, метания диска, копья, молота)28 Занятие в легкоатлетическом манеже (сектор толкания ядра,
метания диска, копья, молота), (1 час; 1 чел.) 100-00

29 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже (сектортолкания ядра, метания диска, копья, молота) в течение 1месяца, 8 посещений (1 час; 1 чел.) 700-00*
30 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже (сектор

* - абонемент возврату, обмену, передаче третьим лицам не подлежит.

толкания ядра, метания диска, копья, молота) в течение 1
месяца, 12 посещений (1 час; 1 чел.)

1 000-00*

31 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже (сектор
толкания ядра, метания диска, копья, молота) в течение 3
месяцев, 36 посещений
(с правом переоформления на другое лицо один раз)

2 500-00*

32 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже (сектор
толкания ядра, метания диска, копья, молота) в течение 6
месяцев, 72 посещения
(с правом переоформления на другое лицо один раз)

4 500-00*

33 Индивидуальное занятие с инструктором в
легкоатлетическом манеже (сектор толкания ядра, метания
диска, копья, молота) (1 час; 1 чел.)

400-00

34 Абонемент индивидуальных занятий с инструктором в
легкоатлетическом манеже (сектор толкания ядра, метания
диска, копья, молота) в течение 1 месяца, 8 посещений

3 000-00*

35 Абонемент индивидуальных занятий с инструктором в
легкоатлетическом манеже (сектор толкания ядра, метания
диска, копья, молота) в течение 1 месяца, 12 посещений

4 300-00*

Занятия в легкоатлетическом манеже
(сектор прыжков в высоту, в длину, в высоту с шестом)

36 Занятие в легкоатлетическом манеже (сектор прыжков в
высоту, в длину, в высоту с шестом), (1 час; 1 чел.) 100-00

37 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже (сектор
прыжков в высоту, в длину, в высоту с шестом) в течение 1
месяца, 8 посещений (1 час; 1 чел.)

700-00*

38 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже (сектор
прыжков в высоту, в длину, в высоту с шестом) в течение 1
месяца, 12 посещений (1 час; 1 чел.)

1 000-00*

39 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже (сектор
прыжков в высоту, в длину, в высоту с шестом) в течение
3 месяцев, 36 посещений
(с правом переоформления на другое лицо один раз)

2 500-00*

40 Абонемент занятий в легкоатлетическом манеже (сектор

* - абонемент возврату, обмену, передаче третьим лицам не подлежит.

прыжков в высоту, в длину, в высоту с шестом) в течение 6
месяцев, 72 посещения (с правом переоформления на другое
лицо один раз)

4 500-00*

41 Индивидуальное занятие с инструктором в
легкоатлетическом манеже (сектор прыжков в высоту, в
длину, в высоту с шестом) (1 час; 1 чел.)

400-00

42 Абонемент индивидуальных занятий с инструктором в
легкоатлетическом манеже (сектор прыжков в высоту, в
длину, в высоту с шестом) в течение 1 месяца, 8 посещений

3 000-00*

43 Абонемент индивидуальных занятий с инструктором в
легкоатлетическом манеже (сектор прыжков в высоту, в
длину, в высоту с шестом) в течение 1 месяца, 12 посещений

4 300-00*

Занятия по адаптивной физической культуре в зале АФК
44 Групповые занятия в зале АФК (1 час; 1 чел.) 100-00
45 Абонемент групповых занятий в зале АФК в течение

1 месяца, 8 занятий 700-00*
46 Абонемент групповых занятий в зале АФК в течение

1 месяца, 12 занятий 1 000-00*
47 Индивидуальные занятия с инструктором в зале АФК

(1 час; 1 чел.) 400-00
48 Абонемент индивидуальных занятий с инструктором в зале

АФК в течение 1 месяца, 8 посещений 3 000-00*
49 Абонемент индивидуальных занятий с инструктором в зале

АФК в течение 1 месяца, 12 посещений 4 300-00*
Занятия по общей физической подготовке

50 Занятие в легкоатлетическом манеже (2 сектора) для группы
не более 20 человек, продолжительностью 1 час, 1
посещение

4 000-00

51 Занятия в легкоатлетическом манеже (2 сектора) для группы
не более 20 человек, продолжительностью 1 час,
8 посещений

30 000-00*

52 Использование легкоатлетического манежа (для группы
более 20 человек, продолжительностью 1 час)

7 100-00

53 Занятие в зале АФК для группы не более 15 человек,

* - абонемент возврату, обмену, передаче третьим лицам не подлежит.

продолжительностью 1 час, 1 посещение 2 200-00
54 Занятие в зале АФК для группы не более 15 человек,

продолжительностью 1 час, 8 посещений 16 000-00*
Использование стола для настольного тенниса

55 Использование стола для настольного тенниса (1 час; 1 чел.) 200-00
56 Абонемент на использование стола для настольного тенниса

в течение 1 месяца, 8 посещений
1 600-00*

57 Абонемент на использование стола для настольного тенниса
в течение 1 месяца, 12 посещений

2 300-00*
58 Абонемент на использование стола для настольного тенниса

в течение 3 месяцев, 36 посещений
(с правом переоформления на другое лицо один раз)

6 000-00*

59 Абонемент на использование стола для настольного тенниса
в течение 6 месяцев, 72 посещения
(с правом переоформления на другое лицо один раз)

9 000-00*

Подарочный сертификат
60 Подарочный сертификат на посещение тренажерного зала,

легкоатлетического манежа, зала АФК (в зависимости от
выбранного количества посещений)

от 200-00

Перечень платных услуг и тарифы на платные услуги,предоставляемые для граждан и юридических лицобособленным подразделением г. Сургут
№
п/п

Наименование оказываемой услуги
для физических и юридических лиц

Цена руб.
(в том числе НДС 20%)

Услуги конференц-зала
1 Использование конференц-зала, 1 час 2 000-00

Услуги сауны
2 Услуги сауны для группы не более 6 человек,

продолжительностью 1 час 1 200-00
3 Подарочный сертификат на посещение сауны (в зависимости

от количества часов) от 1200-00

Приложение 2
к приказу 27.02.2024 19/03-П-222

Утверждаю:
ДиректорБУ ДО «Спортивная школа«Центр адаптивного спорта Югры»

_____________М.П. Вторушин
Переченьлиц, пользующихся скидками в ходе предоставления платных услугобособленным подразделением г. Сургут

Категория лиц Виды услуг Процентскидки Необходимыеподтверждающиедокументы дляпредоставления скидки1 2 3 4Воспитанникидетских домов Занятия в тренажерном зале,занятия в легкоатлетическомманеже, занятия в зале АФК
бесплатно Справка из органовопеки и попечительства

Дети-инвалиды, атакже лицо,сопровождающееребенка инвалида

Занятия в тренажерном зале,занятия в легкоатлетическомманеже, занятия в зале АФК
бесплатно Справка МСЭ

Инвалиды 1, 2, 3группы Занятия в тренажерном зале,занятия в легкоатлетическомманеже, занятия в зале АФК
бесплатно Справка МСЭ

Пенсионеры Занятия по физкультурно-оздоровительнымпрограммам «Суставнаягимнастика»и «Югорское долголетие»

бесплатно Пенсионноеудостоверение,медицинскоезаключение всоответствии с приказомМинздрава России от23.10.2020 № 1144нПенсионеры Занятия в тренажерном зале,занятия в легкоатлетическомманеже, занятия в зале АФК
50% Пенсионноеудостоверение

Дети до 18 лет Занятия в тренажерном зале,занятия в легкоатлетическомманеже, занятия в зале АФК
50% Свидетельствоо рождении, паспорт

Многодетныесемьи, имеющиена содержании ивоспитании троихи более детей

Занятия в тренажерном зале,занятия в легкоатлетическомманеже, занятия в зале АФК
50% Удостоверение,подтверждающее статусмногодетности

Ветераны войныи боевыхдействий
Занятия в тренажерном зале,занятия в легкоатлетическомманеже, занятия в зале АФК

50% Удостоверение ветеранавойны или ветеранабоевых действий
Члены семьиучастника СВО Занятия в тренажерном зале,занятия в легкоатлетическомманеже, занятия в зале АФК

50% Документ,подтверждающийродство (свидетельство озаключении брака, вслучае опекунства –подтверждающийдокумент), справку извоенного комиссариатаили воинской части отом, что член семьиявляется участникомСВО